ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gmail.com

Fone:(51) 999323276

Balneário Pinhal/RS, 31 de março de 2025.

INDICAÇÃO Nº031/2025

Exmo. Sr°. Presidente

A Vereadora signatária, no uso da atribuição INDICA a Chefe do Poder Executivo

que seja criado uma "LISTA ONLINE DE DIVULGAÇÃO PARA CONSULTAS DE

ESPECIALIDADES E EXAMES", que dá acesso para os pacientes acompanharem a sua

colocação na espera para consultas e exames no município de Balneário Pinhal.

JUSTIFICATIVA

A lista com a divulgação das filas para consultas e exames, mostrando o seu
andamento e auxiliando a transparência ao serviço público de saúde do município de

Balneário Pinhal, irá auxiliar os pacientes que tanto aguardam atendimento nas consultas
com os especialistas bem como os exames.

Essa lista sendo divulgada no portal da Prefeitura Municipal de Balneário Pinhal,

seria uma forma de diminuir as filas na Secretaria de Saúde. Os pacientes não precisariam

ter que sair das suas residências e esperarem em filas para saberem como esta o

andamento da lista que organiza as consultas e exames, sendo uma forma prática e rápida
para realizar a pesquisa.

Recebi em0.:ÍJ!2!.í_J ,;;..5
Secretaria CM=»:

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Nos dias que hoje já conseguimos realizar alguns atendimentos pelo site da
Prefeitura Municipal de Balneário Pinhal, essa forma de pesquisa com as listas

especificando a ordem de chamamento dos pacientes seria de grande importância e
agilidade para os munícipes.

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho esta Indicação, certo
do seu pronto atendimento.

Vereadora- POT

Recebi em01 ()__5í__125
Secretaria CM

BalnyhalRS

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/